
 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  19/11/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL 19/11/2020 
 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión ordinaria, celebrada en 
segunda convocatoria el día 19 de noviembre de 2020. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del acuerdo 
adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de julio de 2020, esta sesión se 
celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, con la presencia a 
distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la 
asistencia del Segundo Teniente de Alcaldesa, D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y el Tercer Teniente 
de Alcaldesa, D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO 
JIMÉNEZ, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS, y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusan su asistencia los Concejales D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES y Dª ISABEL GALLARDO 
MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA ÁLVAREZ 
CABRERA. 

SE ACUERDA: 
 

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL 
DÍA 27 DE OCTUBRE DE 2020, LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 29 DE OCTUBRE DE 
2020 Y DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 5 DE NOVIEMBRE DE 2020. 

  
2.- COMUNICACIONES: Se da cuenta de las siguientes disposiciones: 

“Ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos 
de confianza” (BOE Núm. 298, de 12 de noviembre). 
Toma de razón. 

  
3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA JEREZ, 

SL (SERVICIOS CENTRALES). 
  

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS: SISTEMA DE OFICINA DE 
JEREZ, S. L. (IMPRENTA-IMAGEN Y DISEÑO). 

  
5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA JEREZ, 

SL. (SERVICIOS CENTRALES). 
  

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS: IMPRENTA-IMAGEN Y  
DISEÑO. 

  
7.- PROPUESTA DE DENOMINACIÓN DE UN NUEVO VIAL QUE CARECE DE NOMENCLATURA Y 

ROTULACIÓN, A LA CALLE QUE RODEA A LA IGLESIA DE SAN JUAN DE LOS CABALLEROS, 
DESDE LA CALLE SAN JUAN HASTA LA CALLE MELGAREJO (TAMBIÉN CONOCIDA COMO 
CALLE DE LAS SIETE REVUELTAS), CON EL NOMBRE DE PASAJE DE LA SANTA CRUZ. 

  
8.- PROPUESTA DE DENOMINACIÓN DE VÍA QUE CARECE DE NOMENCLATURA Y 

ROTULACIÓN, A LA CALLE UBICADA EN LA MANZANA 2 DEL SECTOR 32 POZO ALBERO, 
CON EL NOMBRE DE CALLE ARQUÍMEDES. 

  



 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  19/11/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (PRESIDENCIA). 
  

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VODAFONE ESPAÑA SAU 
(PRESIDENCIA). 

  
11.- PROPUESTA DE ACUERDO DE APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN DEL LISTADO DE NUEVAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (OFICINA CONTABLE, ÓRGANO GESTOR Y UNIDAD 
TRAMITADORA) QUE PARTICIPAN EN LA TRAMITACIÓN DE LAS FACTURAS ELECTRÓNICAS 
DENTRO DE LA PLATAFORMA FACE. 

  
12.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUIZ SISTEMAS SL ((BIENESTAR 

SOCIAL). 
  

13.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS JEREZ 
SL (CULTURA Y FIESTAS). 

  
14.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA (CULTURA). 

  
15.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (DEPORTES). 

  
16.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA (DEPORTES). 

  
17.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COMERCIALIZADORA GAS & 

POWER (DEPORTES). 
  

18.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA (DEPORTES). 
  

19.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA DE 
JEREZ, S.L. (CULTURA). 

  
20.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA (DEPORTES). 

  
21.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. (DEPORTES). 

  
22.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (DEPORTES). 

  
23.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COMERCIALIZADORA 

REGULADA GAS & POWER (DEPORTES). 
  

24.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DEPORTES (SOLRED). 
  

25.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OLIVA ALQUILERES SL 
(DEPORTES). 

  
26.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA (DEPORTES). 

  
27.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DEPORTES (SOLRED). 

  
28.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA A LA ENTIDAD MERCANTIL OBRAS POR METRO 

DOÑANA, S.L., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE "REFORMA DEL CENTRO 
DE MAYORES SAN BENITO, C/ DOCTOR FLEMING Nº 1".  ACTUACIÓN COFINANCIADA POR 
EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020.  COFINANCIADA POR EL FONDO 



 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  19/11/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020. 

  
29.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE ""SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE 

ALARMA UNIFICADO  EN EL CENTRO DE PARTICIPACIÓN ACTIVA SAN BENITO", 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y 
TRAMITACIÓN ORDINARIA. 

  
30.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y MEJORA 

ACCESIBILIDAD DE PASEOS DEL ZOOLÓGICO. 
  

31.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA REPARACIÓN DE LAS 
LUMINARIAS FUNDIDAS EN VARIAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES. 

  
32.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA ADQUISICION LAVADORA-SECADORA 

PARA EL RECURSO DE EMERGENCIA DE IGUALDAD. 
  

33.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
FARMACÉUTICOS PARA LOS ANIMALES DEL ZOOLÓGICO. 

  
34.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE INSECTOS PARA LOS 

ANIMALES INSECTÍVOROS DEL ZOOLÓGICO. 
  

35.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
ZOOSANITARIOS PARA LOS ANIMALES DEL ZOOLÓGICO. 

  
36.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA MUSEOS DE LA ATALAYA. 

TRATAMIENTO ANTINTERMITAS NAVE DON JORGE. 
  

37.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE URBANISMO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/246. 

  
38.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 

UNIDAD TRAMITADORA DE DEPORTES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/247. 
  

39.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO A JUSTIFICAR RELATIVO AL SUMINISTRO DE   
"ESPONJAS PARA MICRÓFONOS". 

  
40.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR  RELATIVO AL  "PAGO 

DEL PRECIO A LA FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE DE DOS CERTIFICADOS DE 
PERSONALIDAD JURÍDICA A TRABAJADORES DEL SERVICIO DE ACCIÓN SOCIAL". 

  
41.- APROBACIÓN DE GASTOS RELATIVA A LA "AMPLIACIÓN DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE 

CAJA FIJA 2020" FORMULADA POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DE  ACCIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS (ACCIÓN SOCIAL). 

  
42.- APROBACIÓN Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACION DE LA INDEMNIZACIÓN 

CORRESPONDIENTE A LA ENTIDAD ADJUDICATARIA DEL CONTRATO DE "SERVICIO DE 
NOTIFICACIONES DE LA OFICINA DE RECAUDACIÓN Y SERVICIOS TRIBUTARIOS DEL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ". 
 

  
43.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTOS DE 



 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  19/11/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

ARCHIVOS SL (ECONOMIA). 
  

44.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SICE, SCDAD. IBERICA DE 
CONSTRUCCIONES ELECT., S.A. (MOVILIDAD). 

  
45.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (MOVILIDAD). 

  
46.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (SEGURIDAD). 

  
47.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (SEGURIDAD). 

  
48.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS OFICINA JEREZ SL 

(SEGURIDAD). 
  

49.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN, DEL PROCEDIMIENTO PARA LA SUSTITUCIÓN DE PROPIETARIOS 
INCUMPLIDORES DEL INMUEBLE SITO EN  CALLE HONSARIO N.º 15 DE JEREZ DE LA 
FRONTERA, EN RÉGIMEN DE VENTA FORZOSA. 

  
50.- LEGOMY-2019/7. LICENCIA DE LEGALIZACIÓN DE PORCHE EN VIVIENDA EN CALLE JUANA DE 

DIOS LACOSTE Nº 15. 
  

51.- CERSE-2020/7. LICENCIA DE AGRUPACIÓN Y POSTERIOR SEGREGACIÓN DE LA FINCA 
RÚSTICA DENOMINADA CUERVO CHICO. REGISTRALES NÚMEROS 21338, 21331, 21337, 21330, 
21336 Y 21329. 

  
52.- OMY-2020/100. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE ACONDICIONAMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURAS EN EL PARQUE LA GRANJA Y EN PARCELAS DE EQUIPAMIENTO 
PÚBLICO. 

  
53.- OMY-2020/1. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CALLE 

GANADEROS, 8 - TORRECERA. 
  

54.- OMYP-2020/24. LICENCIA DE PARCELACIÓN DE FINCA, EN BDA. SAN JOSÉ OBRERO, III FASE, 
CALLE SANTA VERONICA Nº 9. REGISTRAL NÚMERO 20564. 

  
55.- OMYR-2019/42. LICENCIA DE REHABILITACIÓN DE FINCA PARA EDIFICIO DE VIVIENDAS EN 

CALLE ARCOS Nº 27. 
  

56.- OMY-2020/93. APROBACIÓN DE PROYECTO BÁSICO MUNICIPAL DE EDIFICIO PARA TALLER 
DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO. EL ZAGAL EN AVENIDA DE LA 
SOLIDARIDAD, 5. 

  
57.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (MEDIO 

AMBIENTE). 
  

58.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (MEDIO 
AMBIENTE). 

  
59.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SULO IBERICA SA (MEDIO 

AMBIENTE). 
  

60.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MEDIO AMBIENTE (SULO 



 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  19/11/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

IBERICA, S.A.) 
  

61.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SULO IBERICA SA(MEDIO 
AMBIENTE). 

  
62.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SULO IBERICA SA (MEDIO 

AMBIENTE). 
  

63.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (URBANISMO). 
  

64.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. 
(URBANISMO). 

  
65.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. 

(URBANISMO). 
  

66.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTO DE ARCHIVOS, 
S.L. (URBANISMO). 

  
67.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (URBANISMO). 

  
TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos, 

 SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- PROPUESTA CANDIDATURA DEL ARTISTA JEREZANO MANUEL ALEJANDRO ÁLVAREZ 

BEIGBEDER PÉREZ PARA LA CONCESIÓN DEL PREMIO PRINCESA DE ASTURIAS DE LAS ARTES. 
  

A.U. 2º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE JUVENTUD, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/238. 

  
A.U. 3º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 

UNIDAD TRAMITADORA DE PERSONAL, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/242. 
  

A.U. 4º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE PRESIDENCIA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/240. 

  
A.U. 5º.- APROBACIÓN DE PRECIOS CONTRADICTORIOS Y DE LA INVERSIÓN DEL PROYECTO DE 

MEJORA DE EVACUACIÓN DE PLUVIALES EN CALLE FRANCISCO RIBA. 
  

A.U. 6º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE ALFALFA, GRANOS Y PIENSOS 
COMPUESTOS PARA LOS ANIMALES DEL PARQUE ZOOLÓGICO. 

  
A.U. 7º.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN DEL LOTE 3 DE LA LICITACIÓN DE 

"SUMINISTRO POR LOTES (7) DE ALIMENTOS CON DESTINO A LA COLECCIÓN ZOOLÓGICA 
DEL PARQUE ZOOLÓGICO Y JARDÍN BOTÁNICO ALBERTO DURÁN" MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN 
ORDINARIA. 

  
A.U. 8º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TELEFONICA DE ESPAÑA SAU 

(PRESIDENCIA). 
  



 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  19/11/2020   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 9º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA DE JEREZ, 
SL. (ECONOMÍA). 

  
A.U. 10º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS JEREZ SL 

(ECONOMIA). 
  

A.U. 11º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS OFICINAS JEREZ SL 
(ESTRATEGIA DESARROLLO) EXPTE OMIFIST 2020/785. 

  
A.U. 12º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS JEREZ SL 

(ESTRATEGIA DE DESARROLLO SOSTENIBLE URBANO (ECONOMÍA)) EXPTE. OMIFIS 2020/1005. 
  

A.U. 13º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ESTRATEGIA DESARROLLO 
(SISTEMAS DE OFICINA) EXPTE OMIFIS 2020/754. 

  
A.U. 14º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROAZIMUT SL (MEDIO 

AMBIENTE). 
  

A.U. 15º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2020-762. 

  
A.U. 16º.- FINALIZACIÓN DE LA ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES DEL  TRABAJADOR/A 

MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 290504. 
  

A.U. 17º.- FINALIZACIÓN DE LA ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES DEL  TRABAJADOR/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 760004. 

  
A.U. 18º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A MUNICIPAL CON 

CÓDIGO 480267. 
  

A.U. 19º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL CON 
CÓDIGO 292228 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A DE UNIDAD TÉCNICA DE PATRIMONIO 
(JU131). 

  
A.U. 20º.- Por error ofimático en la numeración de los asuntos no existe. 

  
A.U. 21º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE GOBIERNO 

DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO SOSTENIBLE, 
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G138/2020, (SEGURIDAD). 

  
A.U. 22º.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA ADJUDICACIÓN EN 

RÉGIMEN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL USO PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DEL 
RESTAURANTE CONOCIDO COMO "RESTAURANTE EL BOSQUE", UBICADO EN EL PARQUE 
GONZÁLEZ HONTORIA. 

  
A.U. 23º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A MUNICIPAL CON 

CÓDIGO 290504. 
  

A.U. 24º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE "SERVICIO DE PROTECCIÓN DE ESTACIONES 
DE TRABAJO, SERVIDORES Y DATOS CORPORATIVOS DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ", 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO CON TRAMITACIÓN ORDINARIA Y ANTICIPADA. 

  
  



 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  19/11/2020   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

  
A.U. 25º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A  

PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-764. 
  

A.U. 26º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN A LA ENTIDAD MERCANTIL PROAZIMUT, 
S.L.U.,  Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN PREVIA A LA ADJUDICACIÓN DEL "SERVICIO 
DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PARQUES, ZONAS VERDES Y AJARDINADAS Y 
SOLARES MUNICIPALES DE BAJO REQUERIMIENTO TÉCNICO DE JEREZ DE LA FRONTERA", QUE 
SE TRAMITA CON CARÁCTER ORDINARIO, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SOMETIDO 
A REGULACIÓN ARMONIZADA. 

  
A.U. 27º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA RETIRADA, TRANSPORTE Y 

TRATAMIENTO, EN GESTOR AUTORIZADO, DE RESTOS INERTES PROCEDENTES DE 
INSTALACIONES MUNICIPALES NO INCLUIDOS EN CONTRATOS EN VIGOR. 

  
A.U. 28º.- AUTORIZACIÓN DE CESIÓN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DE LA PRIMERA PLANTA DEL 

EDIFICIO CONSTRUIDO EN PLAZA ALBORÁN CON DESTINO A CENTRO COMERCIAL. 
A.U. 29º.- OTORGAMIENTO DE ESCRITURA PÚBLICA DE VIVIENDA SITA EN BDA. LA PLATA, PLAZA DEL 

VINO, Nº 2, PLANTA 1ª, PUERTA IZQUIERDA. 
  

A.U. 30º.- RESOLUCIÓN DE RECURSOS DE REPOSICIÓN FORMULADOS POR PROAZIMUT, S.L. RELATIVOS 
A LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA OCUPACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO 
LOCAL Y EXPLOTACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DENOMINADAS "COMPLEJO 
TENIS Y PÁDEL CHAPÍN". 

  
A.U. 31º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE EXTINCIÓN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL KIOSCO Nº 102 

SITO EN CALLE CORREDERA. 
  

A.U. 32º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A MUNICIPAL CON 
CÓDIGO 190941. 

  
A.U. 33º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DE EMPLEADO/A MUNICIPAL CON 

CÓDIGO 297082 A PUESTO EN SITUACIÓN DE VACANTE. 
  

A.U. 34º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO DE 
TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL TRABAJADOR/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 295961. 

  
A.U. 35º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO DE 

TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL TRABAJADOR/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 295769. 

  
A.U. 36º.- APROBACION DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 

PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-763. 
  

A.U. 37º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE AMPLIACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE LICENCIA DE EDITRAN PARA LA OFICINA DE RECAUDACIÓN Y 
SERVICIOS TRIBUTARIOS DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ, A ADJUDICAR POR 
PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD. 

  
A.U. 38º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A  

PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-761. 
  



 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  19/11/2020   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

  
A.U. 39º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL SEMINARIO FORMATIVO 

SOBRE AGRICULTURA Y MEDIOAMBIENTE EN LAS VEGAS DEL GUADALETE. 
  

A.U. 40º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL CONTROL DE ACCESO Y 
SEGURIDAD MEDIANTE UN SERVICIO DE VIGILANCIA EN LAS PISTAS PARA LA DGT DURANTE 
LA CELEBRACIÓN DE EXÁMENES. 

  
A.U. 41º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA REPARACIÓN DE LOS 

GRUPOS DE PRESIÓN DE AGUA FRÍA DE CONSUMO HUMANO EN LAS INSTALACIONES 
DEPORTIVAS MUNICIPALES. 

 


